根据项目进展情况，预计华茂纸业有限公司资产暨 PM23 搬迁和升级改造项目将于 2022 年下半年完成。

（四）太阳纸业沙湾有限公司投资建设年产 15 万吨本色化学机械浆项目

2022 年 5 月 6 日，公司总经理办公例会审议通过了关于《关于全资孙公司太阳纸业沙湾有限公司投资建设年产 15

万吨本色化学机械浆项目》的议题。

公司老挝全资孙公司太阳纸业沙湾有限公司旗下的 80 万吨高档包装纸项目所需废纸类的原材料目前均从美国进口，

鉴于美国废纸到港价格维持在高位，且存在不能够确保纸机满负荷生产的情形。

   2022 年半年度报告全文

43

为了保障沙湾公司 80 万吨高档包装纸项目的盈利稳定，结合企业的发展实际，沙湾公司拟投资建设年产 15 万吨本

色化学机械浆项目。

该项目拟新上一条年产 15 万吨本色化学机械浆生产线及其配套设施，预计项目总投资 2.8亿元人民币。

项目建成后，太阳沙湾将新增 15 万吨的本色化学机械浆产能，将充分消化老挝丰富且廉价的木材等原料资源，有助

于降低生产成本；同时，项目的投产将改变沙湾公司 80 万吨高档包装纸项目的单一原料结构，有助于降低对废纸的依赖

程度；通过对原材料结构的调整，沙湾公司可根据市场需要开发新的包装类纸种，进一步提升包装纸领域的竞争力。

根据项目进展情况，公司力争于 2023 年春节前完成沙湾公司 15 万吨本色化学机械浆项目建设并投产运行。

（五）公司全资子公司山东太阳宏河纸业有限公司年产 3.4万吨超高强度特种纸项目

2021 年 12 月 7 日，公司总经理办公例会审议通过了关于《公司全资子公司山东太阳宏河纸业有限公司年产 3.4 万

吨超高强度特种纸项目》的议题。为进一步提高企业的经济效益、规模效益和节能降耗水平，拟通过全资子公司山东太

阳宏河纸业有限公司在邹城市太平镇实施年产 3.4 万吨超高强度特种纸项目。项目总投资 30,069.00 万元，项目纸机采

用一台 1880 长网多缸纸机，建成后可形成年产超高强度特种纸 3.4 万吨的生产能力。

根据该项目的进展情况，公司预计山东太阳宏河纸业有限公司年产 3.4 万吨超高强度特种纸项目将于 2023 年一季度

投产运行。

   2022 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

74,290,750 2.76%   -2,100,000 -2,100,000 72,190,750 2.69%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

74,290,750 2.76%   -2,100,000 -2,100,000 72,190,750 2.69%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

74,290,750 2.76%   -2,100,000 -2,100,000 72,190,750 2.69%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

2,612,712,093 97.24%   +2,107,208 +2,107,208 2,614,819,301 97.31%

1、人

民币普通

股

2,612,712,093 97.24%   +2,107,208 +2,107,208 2,614,819,301 97.31%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

   2022 年半年度报告全文

45

外资股

4、其

他

三、股份

总数
2,687,002,843 100.00%   +7,208 +7,208 2,687,010,051 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证监会证监许可[2017]1930 号文核准，公司获准公开发行可转换公司债券（以下简称“债券”）。债券的简称

为“太阳转债”、债券代码为“128029”。债券发行时间为 2017 年 12 月 22 日，初始转股价格为 8.85 元/股，上市时间为

2018 年 1 月 16 日；债券存续的起止日期为 2017 年 12 月 22 日至 2022 年 12 月 22 日；债券转股期的起止日期为 2018年 6

月 28 日至 2022 年 12 月 22 日。报告期内，公司本次可转换公司债券共计转股 7,208 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

公司限制性

股票激励计

划（2021-

2023）激励

对象

62,281,000 0 0 62,281,000
股权激励限

售股

按《公司限制性股票激励

计划（2021-2023）》相关

规定。

杨林娜 9,600 0 0 9,600 高管锁定股
按高管股份管理相关规

定。

王宗良 1,515,000 300,000 0 1,215,000 高管锁定股
按高管股份管理相关规

定。

庞传顺 975,000 0 0 975,000 高管锁定股
按高管股份管理相关规